
DEPARTEMENT DE LA SOMME ARRONDISSEMENT D’AMIENS CANTON D’AMIENS II Nord -.Ouest. 

 

  33 grande rue  –  80470 – ARGOEUVES .: 03 22 51 83 00 

 : 03 22 51 52 40  l : Mairie-Argoeuves@wanadoo.fr maire.argoeuves@wanadoo.fr 

 
 

 

 

 

Arrêté prescrivant le balayage des voies publiques 

 

 

 

Le maire d’Argoeuves (Somme) 

 

 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L 2212-1 et L 2212-2, 

Vu le code pénal, notamment ses articles 131-13 et R 610-5, 

Vu le règlement sanitaire départemental, 

 

Considérant que l’entretien des voies publiques et des trottoirs est le moyen le plus efficace d’assurer la 
salubrité et de prémunir les habitants contre les risques d’accidents, 

 

Considérant que la propreté des trottoirs relève de la responsabilité des riverains. 

 

 

ARRÊTE : 

 

 

Article 1
er

. -  En cas de salissure survenant hors des heures de passage des équipes municipales 

chargées de la propreté, les trottoirs doivent être nettoyés par les riverains. 

 

Article 2. -  À l’automne, lors de la chute des feuilles, les riverains sont tenus de balayer les feuilles 

mortes, chacun au droit de sa façade. Les feuilles ne doivent pas être poussées à l’égout, les tampons de 
regard et les bouches d’égout devant demeurer libres. 

 

Article 3. -  Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément aux lois et 

règlements en vigueur. 

 

Article 4. -  Monsieur le Maire est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 

Article 5. -  Cet arrêté sera affiché au lieu habituel réservé à l’affichage communal 

 

 

 

Fait à Argoeuves, le 27/09/2011 

       

mailto:Mairie-Argoeuves@wanadoo.fr

